QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số       /ĐĐBQH-VP

V/v thông báo cho công dân

Điện Biên, ngày      tháng 3 năm 2024

                  Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Hường, trú tại số 10A, ngõ 122/22

đường Láng, tổ 10A, phường Thịnh Quang, quận Đống

Đa, thành phố Hà Nội.

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên nhận được đơn ghi ngày

19/02/2024 của bà, với nội dung: đề nghị cơ quan có thẩm quyền giải quyết khiếu

nại theo quy định, tổ chức giám sát, yêu cầu Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự

thành phố Hà Nội thực hiện Kết luận số 262/KL-VKSTC ngày 06/11/2023 và

Kiến nghị số 17/KN-VKSTC ngày 06/11/2023 của Viện trưởng Viện kiểm sát

nhân dân tối cao.

Sau khi xem xét nội dung đơn đề nghị của bà, căn cứ các quy định của

pháp luật về giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân,

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên có ý kiến như sau: Vụ việc của bà thuộc

thẩm quyền giải quyết của cơ quan tiến hành tố tụng, thi hành án (Viện Kiểm sát

nhân dân tối cao đã ban hành Kết luận số 262/KL-VKSTC và Kiến nghị số

17/KN-VKCTC). Căn cứ chức năng, nhiệm vụ theo quy định của pháp luật, Đoàn

đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên thực hiện chức năng giám sát theo quy định.

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên thông báo để bà Hường

được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh (B/c);

- Viện Kiểm sát nhân dân thành phố Hà Nội;

- Viện Kiểm sát nhân dân quận Hoàn Kiếm,

thành phố Hà Nội;
- Cục Trưởng Cục Thi hành án dân sự

thành phố Hà Nội (để chỉ đạo);

- Chi cục THADS quận Hoàn Kiếm, thành phố

Hà Nội;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TL. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Văn Nam

		2024-03-01T17:06:45+0700

		2024-03-04T07:58:59+0700

		2024-03-04T07:59:56+0700

		2024-03-04T08:07:22+0700